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Dodatek mieszkaniowy przyznaje się na okres 6 miesięcy, licząc od pierwszego dnia miesiąca
następującego po dniu złożenia wniosku.

  

Dodatek nie może być wyższy od 70 % wydatków na powierzchnię normatywną lokalu oraz nie
może być niższy od 2% najniższej emerytury obowiązującej w dniu wydania decyzji. 

  

W sprawie przyznania dodatku mieszkaniowego organ ma prawo przeprowadzić wywiad
środowiskowy
. Pracownik przeprowadzający wywiad środowiskowy może zażądać od wnioskodawcy oraz od
innych członków gospodarstwa domowego złożenia, oświadczenia majątkowego. Odmowa
złożenia powyższego dokumentu przez wnioskodawcę lub którąkolwiek z osób
zamieszkujących w lokalu stanowi podstawę do wydania decyzji odmawiającej przyznania
dodatku mieszkaniowego.

  

Wypłatę dodatku wstrzymuje się, jeżeli osoba, której dodatek przyznano, nie opłaca na bieżąco
różnicy ponad przyznany dodatek.

  

Dodatek mieszkaniowy wypłacany jest w terminie do 10 dnia każdego miesiąca. Świadczenie
jest przekazywane przelewem na konto zarządcy domu, natomiast ryczałt na zakup opału do
rąk wnioskodawcy, a na prośbę wnioskodawcy dodatek mieszkaniowy jest przekazywany w
całości (wraz z ryczałtem) na konto zarządcy domu.

  

Wydatkami poniesionymi przez osobę ubiegającą się o przyznanie dodatku mieszkaniowego
nie stanowią wydatki poniesione z tytułu: ubezpieczeń, podatku od nieruchomości, opłat za
wieczyste użytkowanie gruntów, opłat za gaz przewodowy i energię elektryczną dostarczane do
lokalu mieszkalnego (domu jednorodzinnego) na cele bytowe.

  

Dokumenty, na podstawie których wypełniono deklarację o wysokości dochodów wnioskodawca
ma obowiązek przechowywać przez 3 lata.
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Przyznanie i wypłata świadczenia następuje na podstawie decyzji. Od decyzji służy stronie
prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. Rozpatrzenie
wniosku i wydanie decyzji nie podlega żadnym opłatom.

  

Informacje udzielane są także drogą telefoniczną pod numerami 86-273-08-67
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